. de Grandes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL 007/2019

_ TIChHACION'PUBHICAOCAEO0ZZ019.— T

““ADQUISICION DE UNIFORMES Y CALZADO PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y
ADMINISTRATIVO DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL. H.
AYUNTAMIENTO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO”

En Ciudad Guzm}aq, Municipio de Zapotlan El grande, Jalisco siendo 1a10:00 (diez) horas del dia
martes 25 de junio del 2019 (dos mil diecinueve) De conformidad con lo previsto en el articulo 63
punto 1 fraccion |, II, Ill. De la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacion y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y demas relativos al Reglamento de compras
gubernamentales, contratacion de servicios, arrendamientos y enajenaciones, para el Municipio
de Zapotlan el Grande se retnen en la Sala Maria Elena Larios Gonzalez, ubicada en Palacio
Municipal con domicilio en la Avenida Cristobal Colon No. 62 Colonia Centro C.P. 49000, El
responsable del Procedimiento de la Licitacion Publica 007/2019, el Ing. Héctor Antonio Toscano
Barajas, Coordinador del area de Proveeduria Municipal, un responsable del 4rea requirente, para
llevar a cabo la junta de aclaraciones en la que se hara constar los cuestionamientos formulados
en tiempo y forma por los interesados y las respuestas de la convocante que a continuacion se
les dara lectura. Para lo cual se levanta la presente acta.

NOMBRE 6 RAZON SOCIAL: PROMOCIONES LACER, S.A. DE C.V.

NOMBRE DEL PARTICIPANTE O REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO: RIGOBERTO AGUSTIN —

PREGUNTA: EN PUNTO 6.2 PARRAFO 3 MENCIONA “EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, SOLO SE
PERMITIRA LA PARTICIPACION DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA LICITANTE”. EN
CASO DE IR OTRA PERSONA, CON LLEVAR CARTA PODER SIMPLE FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL SERA SUFICIENTE PARA ESTAR PRESENTE EN LA JUNTA O QUE

DOCUMENTO SE DEBERA PRESENTAR?

RESPUESTA:
SI, CON LA CARTA PODER SIMPLE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL SERA

SUFICIENTE.




PREGUNTA 1: EN PUNTO 1.2 LUGAR DE ENTREGA SE LEE “..EN UNA SOLA EXHIBICION A
PETICION DE PARTE DE LA JEFATURA DE PATRIMONIO”.

EN PUNTO 9.1 INCISO C), MENCIONA “....EL LICITANTE DEBERA PROPONER UN CALENDARIO
DE ENTREGA DENTRO DEL PLAZO MAXIMO FIJADO”.

FAVOR DE ACLARAR SI ES UNA SOLA ENTREGA O SERA CON CALENDARIO DE ENTREGAS?

RESPUESTA:
- FE DE ERRATA: SERA A PETICION DE PARTE DE LA COORDINACION GENERAL DE

ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL.

| . ELLICITANTE PUEDE PROPONER UN CALENDARIO DE ENTREGA PORPARTIDA |

PREGUNTA 2: EN PUNTO 1.5 GARNTIA DE LOS BIENES; MENCIONA “....EL PERIODO MINIMO DE
GARANTIA A OFRECER POR LOS LICITANTES EN LA PRESENTE LICITACION, SERA DE 6 MESES
CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION, CONTADO A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA TOTAL
DE LOS BIENES MATERIA DE LAS PRESENTES BASES A ENTERA SATISFACCION DE “LA
CONVOCANTE”. EL LICITANTE PARA CUBRIR ESTE REQUISITO DEBERA GENERAR UN ESCRITO
EN FORMATO LIBRE INCLUYENDO =BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD= QUE SE GARANTIZA
POR EL PERIODO EN CUESTION DE LOS 6 MESES? ES CORRECTA MI INTERPRETACION?

RESPUESTA:
SI. ESTE ESCRITO DEBERA INTEGRARSE EN EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA.

PREGUNTA 3: EN PUNTO 1.5 GARANTIA DE LOS BIENES; MENCIONA “...EL LICITANTE GANADOR
TENDRA QUE PRESENTAR FIANZA DE GARANTIA POR EL 10% DEL MONTO DEL CONTRATO”. ESTA
GARANTIA DEBE INCLUIR EL IVA O SERA ANTES DE IVA?

RESPUESTA:
DEBE INCLUIR EL IVA.
PREGUNTA 4: EN PUNTO 1.8 PARRAFO 2 MENCIONA “...SERA RECHAZADA TODA PROPOSICION

PRESENTADA, CUANDO NO SEAN FIRMADAS POR LA PERSONA FACULTADA PARA ELLO EN LA
ULTIMA HOJA DEL DOCUMENTO QUE LAS CONTENGA”. DEBE ENTENDERSE QUE SI EL
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RESPUESTA:
EN CADA HOJA DEL DOCUMENTO
PREGUNTA 5: EN PUNTO 4 PARRAFO 1 MENCIONA “...LOS LICITANTES DEBERAN PARTICIPAR

PARA LA ADJUDICACION DE LOS BIENES DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS SENALADAS EN LAS PRESENTES BASES DE LA LICITACION”.

EN PUNTO 1.1 SE LEE “....LAS ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS TECNICAS SE
CONSIDERAN MINIMAS Y CON LA MAS OPTIMA CALIDAD, POR LO QUE LOS PARTICIPANTES
PODRAN PROPONER BIENES CON ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SUPERIORES”.
COMO LICITANTE, LA OFERTA QUE PRESENTE DEBE SER DE ACUERDO APUNTO 4 O PUNTO

1.1.7 FAVOR DE ACLARAR.




RESPUESTA:
EL LICITANTE DEBERA CUMPLIR COMO MINIMO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 4.

PREGUNDA 6: EN PUNTO 4.2, ESPECIFICACIONES TECNICAS, NOTAS, SE LEE “...CADA
PARTICIPANTE DEBERA ENTREGAR MUESTRA FISICA DE CADA UNA DE LAS PRENDAS
SOLICITADAS ASI COMO EL MUESTRARIO DE COLORES, DE CONFORMIDAD CON LAS BASES DEL
PRESENTE CONCURSO INDICANDO LAS ESPECIFICACIONES DE LAS PRENDAS, TALES COMO

TIPOS DE
TELAS Y COMPOSICIONES DE CADA UNA DE ELLAS INDICANDOLO POR ESCRITO EN CADA UNA

DE LAS PARTIDAS DE LA PROPUESTA ECONOMICA”.

CUANDO SE MENCIONA “ENTREGA DE MUESTRA FISICA DE CADA LNA DF LAS PRENDAS
SOLICITADAS”, ESTA MUESTRA DEBE SER DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SENALADAS EN LAS PRESENTES BASES? _

DEL MUESTRARIO DE COLORES, EXISTE UN MINIMO O MAXIMO A PRESENTAR?

RESPUESTA:

- SI, LA MUESTRA DEBE SER DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

SENALADAS EN LAS BASES.

- NO EXISTE UN MINIMO O MAXIMO A PRESENTAR.
PREGUNTA 7: EN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARTIDA 1, LA DESCRIPCION DICE “CAMISAS DE
VESTIR MANGA CORTA (CORTE MASCULINO) COMPOSICION DE LAS TELAS EN 50% ALGODON
Y 50% POLIESTER. CON LOGO BORDADO (ESCUDO DE ARMAS DEL MUNICIPIO) AL FRENTE DE
(5X8), DEBERAN DE INCLUIR MUESTRARIO DE COLORES QUE MANEJA LA MARCA OFERTADA
ASI COMO MUESTRARIO DEL LOGO BORDADO

- FAVOR DE CONFIRMAR QUE EL LOGO DEBE IR BORDADO EN LA CAMISA.

- CUANDO MENCIONA “MUESTRARIO DEL LOGO BORDADO, FAVOR DE EXPLICAR A QUE

SE REFIERE?

RESPUESTA:

- Sl, EL LOGO DEBE IR BORDADO EN LA CAMISA.
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MUESTRARIO DE COLORES Y BORDADO DEL LOGO”. EL LOGO DEBERA IR BORDADO EN LA
PALYERA O POR SEPARADO? FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA:

EL LOGO PUEDE IR BORDADO POR SEPARADO.

PEGUNTA 9: EN PUNTO 4.4, MENCIONA “EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO, DEBERA
PRESENTAR LA GARANTIA DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO RESPECTIVO CON UN MINIMO
DEL 10% DEL TOTAL DE LA PROPUESTA ECONOMICA. EN ESTE 10% DEBE CONSIDERAR EL IVA O

SIN IVA? FAVOR DE ACLARAR.




RESPUESTA:
DEBE INCLUIR EL IVA.

PREGUNTA 10: EN PUNTO 4.4. MENCIONA “GARANTIA DE CUMPLIMIENTO POR EL 10% DE LA
PROPUESTA ECONOMICA: ENSEGUIDA MENCIONA “LA PRESENTACION DE LA GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA POR EL MONTO DEL 10 % DEL TOTAL DE LA PROPUESTA.
ENSEGIUDA MENCIONA “NO LIBERA DE LA FIANZA DE GARANTIA POR EL 30% DEL MONTO DEL

CONTRATO.

EN LA LECTURA QUE SE LE DA A ESTE PUNTO, SE ENTIENDE QUE SE DEBEN PRESENTAR 3
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QUE SOBRE O MOMENTO SE DEBEN DE PRESENTAR?

RESPUESTA:
SI, LAS GARANTIAS SE PRESENTAN INMEDIATAMENTE DESPUES DE LA FIRMA DEL

CONTRATO.

PREGUNTA 11: E PUNTO 9.1 INCISO A), PROPUESTA TECNICA. DICE USAR EL ANEXO 1 QUE
FORMA PARTE DE ESTAS BASES. ESTE ANEXO PRESENTA 6 COLUMNAS DONDE UNA ESTA
PRESENTAR LA CARACTERISTICAS TECNICA DE LA PARTIDA A OFERTAR. LAS RESTANTES
COLUMNAS QUE INFORMACION DEBERAN CONTENER?

RESPUESTA:
- EN LA PRIMER COLUMNA O COLUMNA “A”, ES PARA EL NUMERO DE PARTIDA.
- EN LA SEGUNDA COLUMNA O COLUMNA “B”, ES PARA LA DESCRIPCION O
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS PRENDAS DE LA PARTIDA CORRESPONDIENTE.

- LAS COLUMNAS RESTANTES SE QUEDAN EN BLANCO.
PREGUNTA 12: EN PUNTO 9.1 INCISO C) AL MENCIONAR “....EL LICITANTE DEBERA PROPONER

UN CALENDARIO DE ENTREGA DENTRO DEL PLAZO MAXIMO FIJADQ". EL PLAZO MAXIMO
FIJADO ES DE 45 DIAS NATURALAES LOS CUALES INICIAN A PATIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO
DE ACUERDO A PUNTO 1.3 DE ESTAS BASES. EN CASO DE HACER CALENDARIO DE ENTREGA,

ES CORRECTA LA APRECIACION, EL CALENDARIO DE ENTREGA PUEDE REALIZARSE POR
PARTIDA. DENTRO DEL PLAZO MAXIMO FIJADO.

PREGUNTA 13 PUNTO 9.1 INCISO E). MENCIONA SOBRE EL ANEXO 4 DONDE DEBE BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD NO ENCONTRARSE LA EMPRESA EN NINGUNO DE LOS
SUPUESTOS DEL MANIFIESTO ARTICULO 52 DE LA ...." ENSEGUIDA SE HACER REFERENCIA AL

ANEXO 4 Y POSTERIORMENTE AL ARTICULO 59 NUMERAL 1 INCISO VIlI.




| CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y- SUS MUNICIRIOS”. ES
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EN ANEXO 4 SOLO HACER REFERENCIA A ARTICULO 52. COMO INTERVIENE EL ARTICULO 59 EN
ESTE ANEXO O EXISTE ERROR DE REDACCION? FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA:

LA REDACCION DEL ANEXO 4 ES CORRECTA, POR LO TANTO ES NECESARIO RESPETARLA Y
FIRMARLA PARA “BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD NO ENCONTRARSE LA EMPRESA EN
NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL MANIFIESTO ARTICULO 52”.

EL ARTICULO 59 DE LA “LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y

REITERATIVO.

Articulo 59 (textual).

1. La convocatoria a la licitacion, en la cual se estableceran las bases en que se desarrollara
el procedimiento, y que ademds describira los requisitos de participacion, debera contener:
VIIL. Precisar que sera requisito el que los licitantes entreguen junto con el sobre cerrado una
declaracion escrita, bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse en alguno de los

supuestos establecidos en el articulo 52 de esta Ley.

PREGUNTA 13 PUNTO 9.1 INCISO G).EN REFERENCIA A LA CARTA DE GARNATIA, HACE
REFERENCIA PRESENTAR LLENADO CORRECTAMENTE ANEXO 6 QUE FORMA PARTE DE ESTAS
BASES. EN DICHO ANEXO SE LEE COMO PARTE DE EL “...007/2019 SERA DE --------------
CONTADO A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SE CELEBRE LA FIRMA DEL CONTRATO .....”. EN LA
PARTE PUNTEADA QUE INFORMACION SE DEBE PONER?

RESPUESTA:
“..007/2019 SERA DE 6 (SEIS MESES) CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SE
CELEBRE LA FIRMA DEL CONTRATO ...”

PREGUNTA 14: EN PUNTO 10.1 PARA LA PROPUESTA ECONOMICA MENCIONA, LLENAR EL
ANEXO 7.

RESPUESTA:
SERA POR PARTIDA

PREGUNTA 15: EN PUNTO 10.1 MENCIONA “FAVOR DE ESPECIFICAR SI GENERA EL IMPUESTO
AL VALOR AGREGADO I.V.A.”. ESTA LEYENDA EN DONDE SE DEBERA PONER?

RESPUESTA:

PREFERENTEMENTE EN EL LADO INFERIOR DEL ANEXO 7




PREGUNTA 16: ANEXO 7 ESTA DE MANERA HORIZONTAL. PUEDE UNO PONERLO DE MANERA
VERTICAL ELLO CON LA FINALIDAD DE ADECUARLO A LA HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE?

RESPUESTA:

Sl

PREGUNTA 17: EN PUNTO 11.1 MENCIONA “EL LICITANTE INDICARA EN LA PROPUESTA
ECONOMICA (ANEXO 7) EL PRECIO UNITARIO PARA CADA UNA DE LAS PARTIDAS Y EL SUB
TOTAL DE LA SUMA DEL IMPORTE TOTAL DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS”.

QUE PRESENTARA O DEBERA SER EL ANEXO 7 POR PARTIDA?

FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:
EL ANEXO 7 SE PUEDE PRESENTAR POR EL TOTAL DE LAS PARTIDAS O POR PARTIDA.

PREGUNTA 18. EN PUNTO 14.1 MENCIONA, “LA PROPOSICION TENDRA VALIDEZ OBLIGATORIA
POR 30 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE APERTURA DE LAS MISMAS, ...”.

ESTA LEYENDA O NOTA DE “30 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE APERTURA DE LAS
MISMAS, EN QUE ANEXO DEBERA SER ESCRITA O SERA EN FORMATO LIBRE INCLUYENDO
“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD””? FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA:
EN LA PROPUESTA ECONOMICA.

PREGUNTA 19. EN PUNTO 19.2 MENCIONA “NO SE PODRAN RETIRAR PROPOSICIONES ENTRE
EL VENCIMIENTO DEL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LAS PROPOSICIONES Y LA
EXPIRACION DEL PERIODO DE VIGENCIA ESPECIFICADO POR EL LICITANTE EN EL FORMATO DE
PROPUESTA ECONOMICA”. EN ANEXO 7, PROPUESTA ECONOMICA EN QUE PARTE SE PONDRA

LA NOTA:“LA EXPIRACION DEL PERIODO DE VIGENCIA ESPECIFICADO POR EL LICITANTE?,

RESPUESTA:
PREFERENTEMENTE EN EL LADO INFERIOR DEL ANEXO 7

PREGUNTA 20. EN PUNTO 27 PARRAFO DOS MENCIONA “EL CRITERIO UNIFORME DE
ADJUDICACION, SERA EN APEGO ESTRICTO A LAS PRESENTES BASES DE LA LICITACION, LA LEY
Y EN ESPECIFICO A LO ESTABLECIDO EN LAS CLAUSULAS 24.1, 24.2 Y 24.3.

REVISANDO EL PUNTO 24 LOS PUNTO 2 Y 3 NO ESTAN. SOLICITO DE FAVOR ACLARAR.

RESPUESTA:




LOS NUMERALES 24.2 Y 24.3 DEBIERON APARECER DE LA MANERA SIGUIENTE MANERA:

“24.2 En la evaluacion de las proposiciones presentadas, se tomard en cuenta las mejores
condiciones de precio, calidad, garantia, plazo de entrega y financiamiento.

24.3 Las decisiones en el Comité se adoptaran por mayoria de votos y en caso de empate
Presidente del comité, tendrd voto de calidad. Deberd hacerse costar en el acta respectiva la
votacion correspondiente. Articulo 29 de la ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios”

de la licitacion, incluyendo las que resulten de la o las juntas de aclaraciones formara parte
de la de la convocatoria y deberd ser considerada por los licitantes en la elaboracion de su
proposicion. Estas modificaciones se hardn del conocimiento de todos los licitantes via
correo electronico y/o fax. Articulo 62 numeral 3 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios”

PREGUNTA 21. EN PUNTO 25 EN PARRAFO 4 SE TIENE EL PUNTO 24.2. FAVOR DE ACLARAR
CUAL NUMERO LE CORRESPONDE?

RESPUESTA
COMO SE PUEDE OBSERVAR EN LAS PRESENTES BASES EL NUMERAL 24.2, QUEDO

INTEGRADO EN EL NUMERAL 25; SIN EMBARGO QUEDA COMO 24.2 DE ACUERDO A LA
RESPUESTA ANTERIOR (RESPUESTA A LA PREGUNTA 20).

PREGUNTA 22. EN PUNTO 24.2 MENCIONA “...PLAZO DE ENTREGA Y FINANCIAMIENTO. ...” LO
DE FINANCIAMIENTO, ES CORRECTO EXPRESASRLO? SI ASI FUESE EN QUE ANEXO SE DEBE
PONER? SIN EMBARGO EN PUNTO 1.4 SE ESTABLECE LA FORMA DE PAGO. FAVOR DE

ACLARAR. GRACIAS

— | APLGARSE AL NUMERALCT 4.

PREGUNTA 23. EN PUNTO 27.2 MENCIONA “PARA EFECTO DE ADJUDICAR LA PRESENTE
LICITACION, SE TOMARA EN CUENTA EL PRECIO TOTAL, INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO TRASLADADO EN LA OFERTA DEL LICITANTE”. FAVOR DE ACLARAR SI LA
ADJUDICACION SERA POR PARTIDA YA QUE EN PUNTO 4.2 MENCIONA “EL LICITANTE
PRESENTARA SU PROPUESTA POR LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS A OFERTAR O LAS
PARTIDAS EN QUE POR LA NATURALEZA DE SU GIRO COMERCIAL DESEE LICITAR”.

RESPUESTA:

SERA POR PARTIDA.




NUMERAL 4.2 (TEXTUAL) “... O LAS PARTIDAS EN QUE POR LA NATURALEZA DE SU GIRO
COMERCIAL DESEE LICITAR”.

PREGUNTA 24. EN PUNTO 33.3 EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA PRESENTAR FIANZA POR EL
10% PARA LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO, FIANZA POR EL MONTO TOTAL DEL ANTICIPO DE
ASI REQUERIRLO, ASI COMO LA FIANZA DE GARANTIA DE LOS BIENES O PRESTACION DE
SERVICIOS. LA FIANZA DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO, FAVOR DE CONFIRMAR ES LA QUE SE
ENTREGARA 10 DIAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO COMO SE ESTIPULA EL PUNTO

4.4?

RESPUESTA:

LAS GARANTIAS SE PRESENTAN INMEDIATAMENTE DESPUES DF LA FIRMA DEL CONTRATO.

PREGUNTA 25. DE ACUERDO A LAS FIANZAS QUE SE SOLICITAN, FAVOR DE PROPORCIONAR
UN FORMATO CON LA FINALIDAD DE SOLO LLENAR LOS ESPACIOS RESPECTIVOS POR
LICITANTE. GRACIAS POR ACLARAR.

RESPUESTA:
LAS AFIANZADORAS TIENEN SUS PROPIOS CONTRATOS Y POR CONSIGUIENTE SU PROPIA

REDACCION LA CUAL SE OTORGAN POR LAS AFIANZADORAS.

SOLO EL LICITANTE GANADOR DEBE PRESENTAR ESCRITO DE FIANZA.

PREGUNTA 26. EN LA ECTURA DE LAS BASES, NO MENCIONA EN QUE MOMENTO SE NOS
DARAN LAS TALLAS DEL PERSONAL. SOLITAMOS DE MANERA ATENTA INFORME CUAL SERA EL
PROCEDIMIENTO PARA ESTE FIN. GRACIAS

RESPUESTA:
SE ENTREGARAN TRES DiAS HABILES DESPUES DEL FALLO CORRESPONDIENTE, A TRAVES DEL

COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
PREGUNTA 27. EN ESPECIFICACIONES TECNICAS DE PLAYERAS Y CAMISAS, PARTIDA 2, LA
DESCRIPCION DE LA COMPOSICION DE TELA MENCIONA 50% ALGODON Y 50% POLIESTER. DE

RESPUESTA:
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SON MINIMAS, POR LO TANTO SI ES EL CASO QUE LA

MEZCLILLA ES SOLAMENTE ALGODON, ES VALIDA SU PROPUESTA INDICANDO LO ANTERIOR.

NOMBRE 6 RAZON SOCIAL: CLAUDIA MENDOZA ARIAS
NOMBRE DEL PARTICIPANTE O REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO: CLAUDIA MENDOZA ARIAS

Las camisas de la partida No.1 pueden ser 60% algodon y 40% poliéster?




RESPUESTA:
SI ESTA COMPOSICION (60% algodén y 40% poliéster) ES DE CALIDAD SUPERIOR A LA
SOLICITADA, ES TOTALMENTE VALIDO.

En la partida No.1y No.2 se pueden ofrecer telas estampadas a cuadros o rayas?

RESPUESTA:
SOLO EN LA PARTIDA 1

Se puede ofrecer mas de una opcidn en cada partida?

“RESPUESTA: —

ST, MIAXTVIO 3.

Las camisas de mezclilla pueden ser 100% algodén

RESPUESTA:
S| ESTA COMPOSICION ES DE CALIDAD SUPERIOR A LA SOLICITADA, ES TOTALMENTE

VALIDO.
Qué % de cada partida de la 1ra. a la 7ma. Son tallas extras?

RESPUESTA:

El escudo de armas es el logotipo siguiente:

RESPUESTA:




ES CORRECTO. l

NOMBRE 6 RAZON SOCIAL: ALICIA CHAVEZ MORENONOMBRE DEL PARTICIPANTE O
REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO: ALICIA CHAVEZ MORENOQO

¢EN EL ANEXO 1 QUE SE REFIERE A LA PROPUESTA TECNICA NO SE TIENEN QUE PONER
PRECIOS?

RESPUESTA:

1. ¢EN ELANEXO 7 QUE SE REFIERE A LA PROPUESTA ECONOMICA SE DEBE INCLUIR

ELIVA?
RESPUESTA:

PUEDE INCLUIRSE EN EL PRECIO UNITARIO, O BIEN, Sl EL PRECIO UNITARIO NO
INCLUYE EL IVA APEGARSE A LAS BASES EN SU NUMERAL 10.1 QUE REFIERE
“FAVOR DE ESPECIFICAR SI GENERA EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO I.V.A.”

2. ¢LOS DOCUMENTOS DE ACREDITACION, COMO LA COPIA DEL INE ES DEL
REPRESENTANTE O DE LA PERSONA CON RAZON SOCIAL?

RESPUESTA:
DEL REPRESENTANTE LEGAL. SI ES PERSONA FiSICA

NOMBRE 6 RAZON SOCIAL: GRE UNIFORMES, S.A. DE C.V.
NOMBRE DEL PARTICIPANTE O REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO: EDUARDO ALEJANDRO
MACIEL ARTEAGA

Sugerimos a la convocante que las playeras tipo polo sean en composicion 50% poliéster 50% algodoén
| ya que si se cambia de composicion los proveedores no estan en igualdad de circunstancias respecto al |

— [ precio si eligen una com osicic‘mte_rgme__a!_de_Ia&basgs.__if________.__.j___f._f._

— | RESPUESTA:

SI LA PROPUESTA RESPECTO DE LA COMPOSICION DE LAS TELAS ES DE CALIDAD SUPERIOR A

LA SOLICITADA EN CADA UNA DE LAS PARTIDAS, ES TOTALMENTE VALIDA.
Solicitamos a la convocante nos faciliten el logotipo que se presentara como testigo de muestra.

RESPUESTA:




y eI proceso Stone es cuando la prenda queda de otro tono més tenue con otro tipo de proceso favor de

“aclarar si podemos presentar ambas opciones, obviamente el precio es diferente.

RESPUESTA:
SI LAS CARACTERISTICAS TECNICAS DE LA COMPOSICION DE LAS TELAS ES DE CALIDAD IGUAL

O SUPERIOR A LA SOLICITADA EN LA PARTIDA 6, SE ACEPTA LA PROPUESTA.

El presente documento pasara a formar parte de las bases de la licitacion Publica 007/2019 de
acuerdo al numeral:

7. MODIFICACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION

7.1 Con fundamento en el Articulo 62 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, “La Convocante” podra modificar
las presentes bases de la licitacion; las modificaciones en ningin caso podran consistir en la
sustitucion de los bienes o servicios convocados originalmente, adicion de otros de distintos
rubros o en variacién significativa de sus caracteristicas. Articulo 62 numeral 2 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus

Municipios

7.2 Cualquier modificacion a la convocatoria de la licitacion, incluyendo las que resulten de la o

: iculo 62 numera e la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus

Municipios

"ATENTAMEN
“2019, afio de la Igualdad degGéhero en Jalisco”
“2019, Ano del LXXX Aniversarjo dgiyfscuela Lic. Benito Juarez”
Ciudad Guzmadn, Municipio de Zapot|a (BigndesTal; a 25 de junio  de 2019

Ing. Héctor Antonio Toscano Barajas
Coordinador del Departamento de Proveeduria



